
 

[1] 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 

 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 
 
 
 

Πάτρα 29 Σεπτεμβρίου   2017 

Αρ.Πρωτ.:258288/3476 
 
 
Δ/νση Τεχνικών Έργων 
 Π.Ε. Ηλείας της ΠΔΕ  
Διοικητήριο , 27100,Πύργος 
 
 

 

Σας διαβιβάζουµε την υπ΄ αριθµ. 1532/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας µε θέµα «Έγκριση δηµοπράτησης – όρων δηµοπράτησης, 

διάθεση πίστωσης και συγκρότησης επιτροπής διαγωνισµού του έργου: «Συντήρηση 

Οδοφωτισµού Επαρχιακού Οδικού Δικτύου ΠΕ Ηλείας προϋπολογισµού 50.000,00 ευρώ» , για 

δικές σας ενέργειες .  

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ    Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

Η αναπληρώτρια Γραμματέας  

Κολοκύθα Αρτεμισία      Παναγιώτης Μπράμος  

ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση της υπ΄ αριθµ. 1532/2017 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

Σχετ.:  Η υπ’ αρ. 237889/3116/1-9-2017 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ . 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[2] 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΕΚ ΤΟΥ ΑΡΙΘΜ. 37/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα, στα Γραφεία της Περιφέρειας (Ν.Ε.Ο. Πατρών Αθηνών 32 & Αµερικής), σήµερα 

την 25η Σεπτεμβρίου 2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε η Οικονοµική 

Επιτροπή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 258209/3475/21-9-2017 

νόµιµη πρόσκληση του Προέδρου της, η όποια δόθηκε στα τακτικά και αναπληρωµατικά µέλη 

της Επιτροπής. Στην συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι: 

 

1. Μπράµος Παναγιώτης – Πρόεδρος της Επιτροπής  
2. Αγιοµυργιαννάκης Εµµανουήλ – µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 
3. Αριστειδόπουλος Χαράλαµπος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής  
4. Πετρόπουλος Κωνσταντίνος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 
5. Παρασκευόπουλος Γεράσιµος - µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 
6. Βεργοπούλου Παρασκευή –αν µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 
7. Καπράλος Σπυρίδων - αν µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής 

 

και η (α) αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής, Αρτεµισία Κολοκύθα 

υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (σύµφωνα µε την υπ΄ αριθµ. 223542/3544/24-8-

2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  και τις 265761/4540/2-10-2014 µε την 

τροποποιητική αυτής 224540/3552/25-8-2015 αποφάσεις  του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Από τη συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νοµίµως προσκλήθηκαν οι Περιφερειακοί Σύµβουλοι 

και µέλη της Επιτροπής κ.κ. Γαβριηλίδης Κωνσταντίνος και Σύρµος Γεώργιος. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόµιµη απαρτία ο Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[3] 
 

Αρ. Απόφασης 1532/2017  

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 61ο  θέμα  της   ημερησίας διάταξης , µε 

τίτλο: 

«Έγκριση δηµοπράτησης – όρων δηµοπράτησης, διάθεση πίστωσης και συγκρότησης 

επιτροπής διαγωνισµού του έργου: «Συντήρηση Οδοφωτισµού Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 

ΠΕ Ηλείας προϋπολογισµού 50.000,00 ευρώ». 

 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να ενηµερώσει τα µέλη της επιτροπής 

παρέθεσε την υπ΄ αριθµ. πρωτ: 237889/3116/1-9-2017 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 

Ηλείας της ΠΔΕ , η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του π.δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»  

4. Την Απόφαση 248595/27-12-2016 του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου  «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»(ΦΕΚ 4309/β/30-12-2016) 

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

6. Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 4309 / τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  

7. Την υπ΄ αρ. 157/20016 Απόφαση (22η Συνεδρίαση στις 19-12-2016) του Περιφερειακού Συμβουλίου με 

την οποία «Εγκρίνει τον προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε. έτους 2017 και το Ολοκληρωμένο Πλαίσιο 

Δράσης της Π.Δ.Ε. οικ.  έτους 2017 καθώς και τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. της Π.Δ.Ε. με την 

επωνυμία –«Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών – Η Ελπίδα», τους πίνακες στοχοθεσίας της 

Π.Δ.Ε. καθώς και ενσωμάτωση των πινάκων στοχοθεσίας του Ν.Π.Δ.Δ.   της Π.Δ.Ε. με την 

επωνυμία –«Ίδρυμα Στήριξης Ογκολογικών Ασθενών – Η Ελπίδα», όπως αναλυτικά αναφέρεται 

στις υπ. αρ. 1397/2016 και 1534/2016 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. Η Απόφαση 

ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της και  βρέθηκε νόμιμη με την υπ΄ αρ. 5581/13-01-2017 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[4] 
 

Απόφαση του ασκούντος καθήκοντα Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου. 

8. την υπ’ αρ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 

Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικών και Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» (ΦΕΚ 

281/Β/7-2-2017), 

9. την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017)) Περί «Oρισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

10. την υπ’αρ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμός 

Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-

2017) 

11. την υπ’αρ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

και σε περιφερειακούς συμβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 1018/Β/24-3-2017). 

12. την υπ’αρ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017(ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»(ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017) 

13. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ’Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

σήμερα. 

14. Την υπ’ αριθμ. 120/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 

προεντάχθηκε στο Ετήσιο Επενδυτικό Πρόγραμμα 2017 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας της ΠΕ 

Ηλείας χρηματοδοτούμενου από τους Κ.Α.Π, το Πρόγραμμα Δ.Ε και Ταμειακά υπόλοιπα Π.Ε 

Ηλείας, το έργο με τίτλο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  

Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ»,  προϋπολογισμού 50.000,00€ με το Φ.Π.Α. 

15. Την υπ’ αριθμ. 139/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 

εγκρίθηκε ο τρόπος ανάθεσης για το αναφερόμενο έργο 

16. Την υπ΄ αριθ. 202645/2598/21-7-2017 [ΑΔΑ Ω8587Λ6-8ΝΔ] απόφαση περί έγκριση μελέτης του έργου 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ»,  

προϋπολογισμού 50.000,00€ με το Φ.Π.Α. 

17. Την υπ΄ αριθ. 215108/8076/2-8-2017 [ΑΔΑ 717Y7l6-563] απόφαση δέσμευσης πίστωσης ποσού 

50.000,00 € για το ανωτέρω έργο. 

18. Την υπ΄ αριθ. 208033/7693/14-8-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Κ.Α.Ε. 02.03.071.9771.01.0002 

ποσού 50.000,00 € για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  

Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[5] 
 

Σας  γνωρίζουμε ότι : 

Το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ», έχει 

ενταχθεί  στο Ετήσιο Επενδυτικό Πρόγραμμα 2017 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας της ΠΕ Ηλείας 

χρηματοδοτούμενου από τους Κ.Α.Π, το Πρόγραμμα Δ.Ε και Ταμειακά υπόλοιπα Π.Ε Ηλείας 

Από την υπηρεσία μας συντάχθηκε μελέτη για  το αναφερόμενο έργο συνολικού προϋπολογισμού 

50.000,00 € μετά του  Φ.Π.Α και αφορά τις εργασίες που απαιτούνται για να συντηρούνται τα δίκτυα 

οδικού ηλεκτροφωτισμού επί των επαρχιακών οδών της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας.  

Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε : 

    1.  Για την έγκριση δημοπράτησης &  όρων δημοπράτησης του έργου του θέματος  , με συνοπτικό 

διαγωνισμό του   άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 και με το  σύστημα προσφοράς  με  «ενιαίο   ποσοστό  

έκπτωσης» και με δικαίωμα  συμμετοχής : 

α) Οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα και υποβάλλουν βεβαίωση 

εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ στην   Α1  τάξη και άνω για έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 

καθώς και εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραμμένες στα Νομαρχιακά Μητρώα (Εμπειροτέχνες)  

για έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ.  

β) Οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι  σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

προσκομίζουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο Παράρτημα XI του 

Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016 και οικονομικοί φορείς  που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος 

μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και 

κυρώσει τη ΣΔΣ,  προσκομίζουν πιστοποιητικό αντίστοιχου επαγγελματικού ή εμπορικού 

μητρώου. Κατά τα λοιπά ισχύει η αναλυτική διακήρυξη (άρθρο 23.4.(γ) αυτής). 

    2.  Για την έγκριση διάθεσης πίστωσης, ποσού 50.000,00 €  μετά του  Φ.Π.Α., σε βάρος των πιστώσεων του 

Ετήσιου Επενδυτικού Προγράμματος 2017 της Περιφέρειας  Δυτικής  Ελλάδας για την πληρωμή του 

έργου του θέματος. 

3. Τον  ορισμό επιτροπής διεξαγωγής δημοπρασίας με  κλήρωση τριών τακτικών  μελών με τους 

αναπληρωματικούς τους, για  ανάδειξη αναδόχου του παραπάνω έργου , σύμφωνα με το άρθρο  26 

του Ν 4024/2011 και του Ν 3852/2010 άρθρο 176, ορίζοντας ταυτόχρονα τον Πρόεδρο και τον 

αναπληρωτή αυτής. 

Τέλος σας στέλνουμε πίνακα τεχνικών υπαλλήλων της υπηρεσίας μας, που μπορούν να κληρωθούν 

ως μέλη της  Επιτροπής διαγωνισμού.» 

 

Στη συνέχεια σύµφωνα µε το άρθρο 26 του ν. 4024/2011,  ο πρόεδρος έδωσε το λόγο στον  κ. 

Καπράλο Σπυρίδωνα Περιφερειακό Σύµβουλο και αν. µέλος της Επιτροπής και του  ζήτησε 

να εκφωνήσει 6 αριθµούς από κατάσταση µε τους υπαλλήλους της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

ΠΕ Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που πληρούν όλες τις νόµιµες προϋποθέσεις 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[6] 
 

συµµετοχής στα εν λόγω συλλογικά όργανα, της οποίας δεν γνώριζε την αντιστοιχία 

ονοµάτων και αριθµών προκειµένου να προκύψουν τα τρία μέλη της Επιτροπής 

Διαγωνισµού µε τους αναπληρωτές τους. 

 

Κατόπιν των παραπάνω τα τρία μέλη της Επιτροπής Διαγωνισμού έχουν ως εξής: 

 

Τακτικά Μέλη 

 (Νο 1) Αναστοπούλου Αθανασία, ΠΕ Πολ. Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ, , ως πρόεδρος 

(Νο 3) Λογοθέτη Τερψιχόρη, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός,  υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ 

(Νο 7) Χριστοδουλόπουλος Φώτης, ΠΕ Πολ. Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ,   

Αναπληρωματικά Μέλη 

(Νο 8)  Θωµόπουλος Ιωάννης , ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός,  υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ 

 (Νο 11) Σταθούλιας Γεώργιος, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ,  

 (Νο 14) Ασηµακόπουλος Ανδρέας , ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός , υπάλληλος της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς οµιλητές που ανέπτυξαν 

τις απόψεις τους επί των ανωτέρω, κατόπιν διαλογικής συζήτησης και λαµβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 156, 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης Διοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης» περί Σύστασης και Συγκρότησης Περιφερειών, όπως τροποποιήθηκαν µε το 

άρθρο 5 του ν.4071/2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση, Ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ », 

 την υπ’ αρ. 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου ,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισµού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) µε την οποία 

τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου ,Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισµού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[7] 
 

 το άρθρο 26 του ν. 4024/2011 9 ΦΕΚ 226/Α’ /27-10-2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο 

µισθολόγιο –βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις, εφαρµογής του 

µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

 την υπ΄αριθµ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21526/4-11-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθµισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 

 την αριθµ. 82/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας σχετικά µε την έγκριση του κανονισµού λειτουργίας της Οικονοµικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

 την υπ’ αρ. 16428/180/19-1-2017 Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 

στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονοµικών και Πρόεδρο της Οικονοµικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε.» 

(ΦΕΚ 281/Β/7-2-2017), 

 την υπ αριθµ. πρωτ. οικ. 55961/643/1-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 111/τ. ΥΟΔΔ/9.3.2017)) Περί «Oρισµού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας». 

 την υπ’αρ. 69641/869/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισµός Προέδρου Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 138/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./23-3-2017). 

 την υπ’ αριθ. 42/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου αναφορικά µε την εκλογή 

τακτικών αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας. 

 την υπ΄αριθµ. 219/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής 

σχετικά µε την εκλογή Αντιπροέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής.  

 την υπ’αρ. 69923/876/14-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας και σε περιφερειακούς συµβούλους Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 

1018/Β/24-3-2017) 

 την υπ’αρ. 124608/1625/9-5-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Τροποποίησης της 6302/60/9-1-2017(ΦΕΚ 211/Β/30-1-2017) απόφασης Περιφερειάρχη Δυτικής 

Ελλάδας «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους άµεσα εκλεγµένους Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»(ΦΕΚ 1864/Β/26-5-2017) 

 την υπ’ αρ. 237889/3116/1-9-2017 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ  

 την διεξαγωγή της κλήρωσης  

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Εγκρίνει τη δημοπράτηση & καταρτίζει τους όρους δημοπράτησης , όπως αυτοί 

υποβάλλονται συνηµµένα και αποτελούν αναπόσπαστο µέρος της παρούσας, για το 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[8] 
 

έργο  «Συντήρηση Οδοφωτισμού Επαρχιακού Οδικού Δικτύου ΠΕ Ηλείας», 

προϋπολογισµού 50.000,00 ευρώ μετά του Φ.Π.Α., με συνοπτικό διαγωνισμό του 

άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 και µε το σύστηµα προσφοράς µε «Ενιαίο  ποσοστό  

έκπτωσης» και µε δικαίωµα συµµετοχής:  

α) Οικονοµικοί φορείς που είναι εγκατεστηµένοι στην Ελλάδα και υποβάλλουν 

βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ στην   Α1  τάξη και άνω για έργα κατηγορίας 

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ καθώς και εργοληπτικές επιχειρήσεις εγγεγραµµένες 

στα Νοµαρχιακά Μητρώα (Εµπειροτέχνες)  για έργα κατηγορίας ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΑ.  

β) Οικονοµικοί φορείς που είναι εγκατεστηµένοι  σε λοιπά κράτη µέλη της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης προσκοµίζουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται στο 

Παράρτηµα XI του Προσαρτήµατος Α του Ν. 4412/2016 και οικονοµικοί φορείς  που 

είναι εγκατεστηµένοι σε κράτος µέλος του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή 

σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ,  προσκοµίζουν 

πιστοποιητικό αντίστοιχου επαγγελµατικού ή εµπορικού µητρώου.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η αναλυτική διακήρυξη (άρθρο 23.4.(γ) αυτής). 

 

2. Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση πίστωσης ποσού 50.000,00 €  μετά του  Φ.Π.Α., για 

την πληρωµή του έργου «Συντήρηση Οδοφωτισμού Επαρχιακού Οδικού Δικτύου ΠΕ 

Ηλείας»,σε βάρος των πιστώσεων του Ετήσιου Επενδυτικού Προγράµµατος 2017 της 

Περιφέρειας  Δυτικής  Ελλάδας  

 

3. Συγκροτεί την τριμελή Επιτροπή διεξαγωγής δημοπρασίας για την ανάδειξη 

αναδόχου, σύµφωνα µε το άρθρο 26 του Ν 4024/2011 και το άρθρο 176 του Ν 3852/2010, 

η οποία έχει ως εξής: 

Τακτικά Μέλη 

(Νο 1) Αναστοπούλου Αθανασία, ΠΕ Πολ. Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ, , ως πρόεδρος 

(Νο 3) Λογοθέτη Τερψιχόρη, ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός,  υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ 

(Νο 7) Χριστοδουλόπουλος Φώτης, ΠΕ Πολ. Μηχανικών, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ,   

 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ



 

[9] 
 

Αναπληρωματικά Μέλη 

(Νο 8)  Θωµόπουλος Ιωάννης , ΤΕ Τοπογράφος Μηχανικός,  υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ 

 (Νο 11) Σταθούλιας Γεώργιος, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών 

Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ,  

 (Νο 14) Ασηµακόπουλος Ανδρέας , ΤΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός , υπάλληλος της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων ΠΕ Ηλείας της ΠΔΕ  

 

 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ετήσιου Επενδυτικού Προγράµµατος 2017 της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και συγκεκριµένα τον ΚΑΕ 02.03.071.9771.01.0002.  

Για την ανωτέρω δαπάνη έχει εκδοθεί η υπ’αρ. 208033/7693/14-8-2017 σχετική Βεβαίωση 

ύπαρξης πίστωσης.  

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε , υπογράφεται ως 

ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΡΑΜΟΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΑ ΜΕΛΗ                       

Ακριβές απόσπασµα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονοµικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε  

Η αναπληρώτρια  Γραµµατέας  

 

Κολοκύθα Αρτεµισία 

ΑΔΑ: ΩΗ3Α7Λ6-Ν2Θ


		2017-10-05T14:25:36+0300
	Athens




